
                 ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE ŽERMANICE ZA ROK 2010

Rozpočet obce na rok 2010 byl schválen na 19. zasedání zastupitelstva obce Žermanice

dne 24.3.2010

Rozpočtová opatření  č. 1, 2, 3 a 4 byla schválena zastupitelstvem obce dne 3.8., 22.9.,                                                                                                        

25.11., 15.12. a rozpočtové opatření č. 5 provedené starostkou obce v rámci zmocnění

zastupitelstvem obce ze dne 15.12.2010.

                                                                                                                                                                                                                                                     

Rozpočet schválený 4 731 300

z toho:     zůstatek z r. 2009 2 457 000

                příjmy 2 149 500

                dotace 124 800

Rozpočet po změnách 4 904 000

z toho:    zůstatek z r. 2009 2 457 000

               příjmy 2 275 100

               dotace 171 900

Příjmy Rozpočet Rozpočet Skutečnost

schválený po změnách k 31.12.2010

Daň z příjmů fyz. osob ze závislé činnosti 355 000 365 000 371 969,30

Daň z příjmů fyz. osob ze SVČ 19 000 16 000 15 190,82

Daň z příjmů fyzic. osob z kapitál.výnosů 33 000 33 000 33 348,64

Daň z příjmů právnických osob 403 000 381 700 375 628,55

Daň z příjmů právnických osob za obce 20 000 0 0

Daň z přidané hodnoty 750 000 840 000 833 990,06

Poplatek za likvidaci komunál. odpadu 120 000 130 500 130 450,00

Poplatek ze psů 7 900 8 000 8 020,00

Správní poplatky 1 800 3 000 2 900,00

Daň z nemovitostí 185 000 226 000 227 135,68

Třída 1 - Daňové příjmy 1 894 700 2 003 200 1 998 633,05

Přeplatek na dani z převodu nemovitosti 0 1 200 1 173,00

Příjmy z poskytování služeb a výr.(sportoviště) 13 000 8 000 7 970,00

Příjmy z pronájmu-pekárna,hospoda,has.zbrojnice 180 000 180 000 180 000,00

Ost.příjmy-věcné břemeno-protlak pod míst.kom. 3 000 4 000 4 000,00

Příjmy z pronájmu pozemků 0 7 500 7 500,00

Příspěvek na sběr elektrozařízení (ASEKOL) 900 900 850,00

Zpětný odběr odpadu z obalů (EKO-KOM) 10 000 18 900 18 826,00

Přísp. ke zlepšení život.prostř. Žermanický lom 27 600 27 600 27 600,00

Příjmy z poskyt.služeb a výrobků (inzerce,kopír.) 1 300 700 606,00

Příjmy z úroků 18 000 19 000 18 609,86



Příjmy Rozpočet Rozpočet Skutečnost

schválený po změnách k 31.12.2010

Příjmy z podílů na zisku a dividend 1 000 700 683,00

Ost.příjmy z fin.vypořádání min.let-volby do EP 0 3 400 3 393,83

Neidentifikované příjmy 0 0 20,00

Třída 2 - Nedaňové příjmy 254 800 271 900 271 231,69

Neinvest.přij.transf.-volby PČR,Senátu PČR,Sčítání 0 51 900 51 797,20

Neinvest.přijaté transfery ze SR (výkon stát.správy) 79 800 79 800 79 800,00

Ost.neinv.přij.transf.ze st.rozp.-Úřad práce - VPP 45 000 40 200 40 200,00

Třída 4 - Přijaté dotace 124 800 171 900 171 797,20

P Ř Í J M Y   C E L K E M 2 274 300 2 447 000 2 441 661,94

Výdaje Rozpočet Rozpočet Skutečnost

schválený po změnách k 31.12.2010

Zimní údržba cest - plužení, posyp 55 000 65 700 65 608,00

Oprava autobusových zastávek 5 000 16 200 16 021,00

Dopravní obslužnost-ČSAD Havířov a Frýdek-Místek 21 400 21 400 21 394,00

Neinvestiční náklady na žáky 100 000 117 000 116 985,82

Činnosti knihovnické, odměna knihovnice 16 200 18 200 18 140,00

Osta. záležitosti kultury-odměna kronikářky 0 2 000 2 000,00

Oprava svodů,okapů,výměna kříže u kaple 60 000 27 500 27 482,00

Nákup mat. - Mikulášská nadílka 4 100 4 100 3 970,00

Pohoštění - důchodci 3 000 3 000 2 898,00

Věcné dary-vítání občánků, jubilea 3 000 3 100 3 103,00

Odměna za správu sportoviště 11 400 11 400 11 400,00

Elektrická energie - sportoviště 1 500 1 300 1 222,00

Pojištění sportoviště 6 800 6 800 6 778,00

Zapískování sportoviště 3 000 0 0,00

Nákup mat.-sportovní den dětí, dětský karneval 5 500 5 000 5 000,00

Materiál na nátěr střechy - veranda OÚ 30 000 1 300 1 272,00

Pojištění nemovitostí - obecní budovy 17 500 17 500 17 512,00

Zpracování žádosti od otaci ČEZ 0 6 000 6 000,00

Elektrická energie - veřejné osvětlení 32 000 32 000 30 553,00

Oprava veřejného osvětlení 12 000 11 000 10 949,00

Územní plán - podklady pro návrh zadání 236 000 213 600 213 600,00

Nákup ostatních služeb  (vývoz septiku) 3 300 1 700 1 612,00

Sběr a svoz nebezpečných odpadů 12 000 7 600 7 535,00

Sběr a svoz komunálních odpadů 150 000 143 200 143 142,00

Sběr a svoz velkoobjemového odpadu 14 000 16 700 16 677,00

Práce v chráněném území Žermanického lomu 27 600 27 600 27 600,00

Veřejně pros.práce-mzda prac.,soc.a zdrav.poj. 38 000 41 800 41 671,00

VPP - ochranné pomůcky 0 200 190,00



Péče o vzhled obce - nákup materiálu 0 500 444,00

Péče o vzhled obce - pohonné hmoty a maziva 5 000 3 300 3 287,00

Veřejně prosp.práce-vstupní lék. prohlídka 500 500 487,00

Oprava křovinořezu a sekačky 2 000 400 400,00

Požární ochrana - přísp. profes. hasičům 25 000 25 000 25 000,00

Zast.obce-odměny člen.,zdrav.poj.,cestovné,škol. 96 500 133 600 133 442,00

Volby do Parlamentu ČR 0 20 000 19 666,20

Volby do zastupitelstva obce 0 23 600 23 295,80

Činnost místní správy  (platy zam.,dohody,soc.a 649 800 666 800 665 902,56

  zdrav.poj.,předpl.časop.,DHDM,kanc.mat.,voda,

  plyn,elektřina,služby pošt,služby telekom.,školení

  údržba PC,přestupková agenda,,přísp.Mikroreg.

  platby daní a popl.)

Bankovní poplatky 10 000 6 300 6 185,00

Platby daní a popl. (daň. přiznání za obec) 20 000 0 0,00

Rezervy 3 054 200 2 964 700 0,00

Třída 5 - Běžné výdaje 4 731 300 4 667 600 1 698 424,38

Zprac.projektu na rek.mostů a žádosti o financ. 0 236 400 236 400,00

Třída 6 - Kapitálové výdaje 0 236 400 236 400,00

V Ý D A J E   C E L K E M 4 731 300 4 904 000 1 934 824,38

Příjmy celkem po konsolidaci 2 441 661,94

Výdaje celkem po konsolidaci 1 934 824,38

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 506 837,56

Financování -506 837,56

Konečný stav na bankovním účtu k 31.12.2010 2 963 857,37

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtu kraje  a ostatním rozpočtům          

veřejné úrovně

Dotace do rozpočtu obce za rok 2010 činily celkem 171 797,20- Kč. Rozpis přijatých dotací včetně                                                                                                                          

jejich čerpání je uveden v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány a nevyčerpané finanční prostředky

na volby do zastupitelstev obcí a Senátu PČR  ve výši 7 384,20 Kč a na sčítání lidu, domů a bytů                                                                                                                                                                      

ve výši 1 451,00 Kč vráceny při finančním vypořádání v r. 2011.

UZ                 Účel použití Poskytnuto Čerpáno Vrátka 

Poskytovatel: všeob.poklad.správa státního rozpočtu

98071       Volby do Parlamentu ČR 20 680 19 666,20 1 013,80

98187       Volby do zastupitel. obcí a Senátu PČR 30 680 23 295,80 0,00

98005       Sčítání lidu, domů a bytů v r. 2011 1 451 0,00 0,00



Poskytovatel: státní rozpočet a Evropský soc. fond

13234          lidské zdroje a zaměstnanost- VPP 40 200 40 200,00 0

Poskytovatel: státní rozpočet
úhrada neinv. výdajů na výkon státní správy 79 800 79 800,00 0,00

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Žermanice za rok 2010

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2010 provedl Krajský úřad Moravskoslezského kraje  v Ostra-                                                                                                                                                                                                                                                                               

vě, odbor kontroly dne 22.3.2011 v návaznosti na dílčí přezkoumání hospodaření vykonané dne                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

7.9.2010.

Závěr: 

Při přezkoumání hospodaření územního celku dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. za rok 2010                                                                                                                                                                                                    

nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby a nedostatky.

Přehled plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby za rok 2010

a zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Žermanice za rok 2010 v úplném znění je k 

nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu v úředních hodinách.

V Žermanicích dne 

Zpracovala: Brenerová Mgr. Světlana Šipulová

starostka obce

Evidenční číslo písemnosti : Sejmuto dne:

Vyvěšeno dne:



Rozpočtová opatření  č. 1, 2, 3 a 4 byla schválena zastupitelstvem obce dne 3.8., 22.9.,                                                                                                        

                                                                                                                                                                                                                                                     





 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2010 činily celkem 171 797,20- Kč. Rozpis přijatých dotací včetně                                                                                                                          

na volby do zastupitelstev obcí a Senátu PČR  ve výši 7 384,20 Kč a na sčítání lidu, domů a bytů                                                                                                                                                                      



Přezkoumání hospodaření obce za rok 2010 provedl Krajský úřad Moravskoslezského kraje  v Ostra-                                                                                                                                                                                                                                                                               

vě, odbor kontroly dne 22.3.2011 v návaznosti na dílčí přezkoumání hospodaření vykonané dne                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                         

Při přezkoumání hospodaření územního celku dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. za rok 2010                                                                                                                                                                                                    









Přezkoumání hospodaření obce za rok 2010 provedl Krajský úřad Moravskoslezského kraje  v Ostra-                                                                                                                                                                                                                                                                               

vě, odbor kontroly dne 22.3.2011 v návaznosti na dílčí přezkoumání hospodaření vykonané dne                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Při přezkoumání hospodaření územního celku dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. za rok 2010                                                                                                                                                                                                    









vě, odbor kontroly dne 22.3.2011 v návaznosti na dílčí přezkoumání hospodaření vykonané dne                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           


